
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
27.07.2021                                                                                                    № 213 
 

Про схвалення Програми сприяння  
управлінню СБУ в Полтавській області у  
здійсненні національної безпеки на території  
Горішньоплавнівської  міської територіальної  
громади на 2021 рік 
 

 Керуючись ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання вимог Законів України «Про Службу безпеки України», 

«Про боротьбу з тероризмом», Указів Президента України від 14 квітня 1999 

року № 379/99 «Про Положення про Антитерористичний центр та його 

координаційні групи при регіональних органах СБ України», від 05.03.2019 

№ 53/2019 «Про Концепцію боротьби з тероризмом в Україні», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 11.07.2013 № 547-р «Про затвердження плану 

заходів з реалізації Концепції боротьби з тероризмом», інших нормативно – 

правових актів у сфері боротьби з тероризмом, на підставі листа управління 

СБУ в Полтавській області від 01.06.2021 № 66/38/17-1365, виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

ВИРІШИВ: 
 1. Схвалити Програму сприяння управлінню СБУ в Полтавській області у 

здійсненні національної безпеки на території Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2021 рік (додається). 

2. Винести проєкт Програми  сприяння управлінню СБУ в Полтавській 

області у здійсненні національної безпеки на території Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади на 2021 рік на затвердження чергової сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

 

 

 

 

Міський голова                          (підписано)                                 Дмитро БИКОВ 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 

 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської ради  

27.07.2021 № 213 

 
 

Програма 
сприяння управлінню СБУ в Полтавській області у здійсненні 

національної безпеки на території  Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2021 рік 

 
1. Загальна характеристика програми 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

2. Рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району 

Полтавської області про 

погодження програми 

  

3. Розробник Програми  Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

4. Співрозробники Програми Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

 5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

6. Учасники Програми Відповідальний виконавець: 

Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

Головний розпорядник коштів: 

Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

7. Терміни реалізації Програми 2021 рік 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

200 000 грн. 

9. Основні джерела фінансування  

Програми 

Бюджет  Горішньоплавнівської міської  

територіальної громади  

 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

 

1.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 
 

Програма сприяння управлінню СБУ в Полтавській області у 

здійсненні національної безпеки на території Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2021 рік (далі - програма) розроблена відповідно 

до Конституції України, Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про національну безпеку України» та «Про Службу безпеки 

України». 

Система забезпечення національної безпеки – це організована державою 

сукупність суб’єктів державних органів, громадських організацій, посадових 

осіб та окремих громадян, об’єднаних цілями та завданнями щодо захисту 

національних інтересів, що здійснюють узгоджену діяльність в межах 

законодавства України. 

Основною функцією системи забезпечення національної безпеки в усіх 

сферах її діяльності є здійснення планової й оперативної діяльності щодо 

забезпечення національної безпеки, визначення національних інтересів та їх 

пріоритетів, прогнозування, виявлення й оцінка можливих загроз, локалізація, 

деескалація та розв’язання конфліктів. 

Найбільшу небезпеку в терористичному та техногенному плані 

представляє КП  «Виробниче управління водопровідно - каналізаційного 

господарства» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області», який знаходиться на території Горішньоплавнівської  

міської територіальної громади і є потенційним об’єктом зовнішніх та 

внутрішніх терористичних спрямувань. 

Вчинення терористичного акту на будь-якому з об’єктів на території 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади може спричинити 

виникнення некерованих надзвичайних подій  та техногенної катастрофи 

загальнодержавного масштабу. 

Зазначені проблеми вимагають формування нових підходів до виконання 

заходів щодо запобігання, реагування і припинення можливих терористичних 

актів та мінімізації їх наслідків. 

 

2. Мета та завдання Програми 
 

Удосконалення оперативно-службової діяльності управління СБУ в 

Полтавській області, покращення взаємодії з іншими правоохоронними 

органами, органами  місцевого самоврядування, громадськими формуваннями 

та трудовими колективами Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади щодо забезпечення державної безпеки, матеріально-технічного 

забезпечення підрозділу з метою покращення ефективності його роботи та 

мобільності у запобіганні, реагуванні і недопущені можливих злочинів та 

проявів тероризму на території Горішньоплавнівської  міської територіальної 

громади. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

 

3.Основні шляхи та напрями виконання Програми 
 Інструментом виконання Програми є закупівля обладнання і предметів 

довгострокового користування для потреб управління Служби безпеки України 

в Полтавській області. 

Підвищення ефективності в роботі особового складу управління Служби 

безпеки України в Полтавській області, пов’язаного із здійсненням заходів 

щодо забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі збройної агресії в 

рамках операції об’єднаних сил, здійснюватиметься за наступними 

напрямками: 

- розвиток сталого зв’язку між управлінською ланкою операції та 

виконавцями;  

- зниження можливості загибелі чи поранення особового складу підрозділів 

суб’єктів боротьби з тероризмом; 

- покращення тактичних можливостей особового складу, підвищення 

оперативності в системі оповіщення; 

- здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони. 

 
3. Очікувані результати виконання Програми 

 
 У результаті виконання Програми очікується приведення матеріально-

технічної бази у відповідність до сучасних вимог з метою ефективного 

виконання заходів, пов’язаних з протидією тероризму. 

 
4. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 
Фінансування заходів, визначених цією Програмою, здійснюється 

виходячи з фінансових можливостей за рахунок коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади у вигляді субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально – 

економічного розвитку регіонів. 

 Для реалізації Програми необхідно залучення грошових коштів, зокрема 

на: 

№ 

з/п 
Найменування витрат Сума, грн. 

1. Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування 

200 000 

 

5. Система управління та контроль за ходом виконання Програми 
 
Безпосередній контроль за ходом виконанням заходів і завдань Програми 

здійснює відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним 

використанням коштів – головний розпорядник коштів. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

 

Відповідальний виконавець Програми до кінця поточного року надає 

головному розпоряднику коштів звіт щодо напрямків використання субвенції з 

копіями підтверджуючих документів. 

Узагальнення наданої інформації про хід виконання Програми забезпечує 

відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. Хід виконання Програми може заслуховуватися на 

засіданнях постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, 

соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, 

депутатської етики Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. 

 

 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці                                         Неля КАРПЕЦЬ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


